[image: image1.jpg]

ЗУЕВСКАЯ  РАЙОННАЯ  ДУМА
ПЯТОГО  СОЗЫВА
РЕШЕНИЕ

30.10.2018

                     № 2/28
г. Зуевка
О внесении изменений
в решение Зуевской районной Думы от 13.08.2013 № 3/36
В соответствии с Уставом муниципального образования Зуевский муниципальный район Кировской области, Зуевская районная Дума РЕШИЛА:

1. Внести в Положение об администрации Зуевского района Кировской области, утвержденное решением Зуевской районной Думы от 13.08.2013        № 3/36 «Об утверждении Положения об администрации Зуевского района Кировской области» следующие изменения:

1.1. Пункт 2 части 1 главы 3 «Компетенция администрации района» слова «проектов планов и программ социально-экономического развития района» заменить словами «проекта стратегии социально-экономического развития района».
1.2. Пункт 3 части 1 главы 3 «Компетенция администрации района» изложить в новой редакции следующего содержания:
«3) обеспечение исполнения местного бюджета и реализации стратегии социально-экономического развития района; составление отчета об исполнении местного бюджета;».
1.3. Часть 1 главы 3 «Компетенция администрации района» дополнить пунктами 12.1, 12.2 следующего содержания:

«12.1) создание, реорганизация, ликвидация муниципальных образовательных организаций (за исключением создания муниципальных образовательных организаций высшего образования), осуществление функций и полномочий учредителей муниципальных образовательных организаций;

12.2) обеспечение содержания зданий и сооружений муниципальных образовательных организаций, обустройство прилегающих к ним территорий;».
1.4. Пункт 15 части 1 главы 3 «Компетенция администрации района» дополнить словами «, направление уведомления о соответствии указанных в уведомлении о планируемом строительстве параметров объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома установленным параметрам и допустимости размещения объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома на земельном участке, уведомления о несоответствии указанных в уведомлении о планируемом строительстве параметров объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома установленным параметрам и (или) недопустимости размещения объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома на земельном участке, уведомления о соответствии или несоответствии построенных или реконструированных объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома требованиям законодательства о градостроительной деятельности при строительстве или реконструкции объектов индивидуального жилищного строительства или садовых домов на земельных участках, расположенных на соответствующих межселенных территориях, принятие в соответствии с гражданским законодательством Российской Федерации решения о сносе самовольной постройки, расположенной на межселенной территории, решения о сносе самовольной постройки, расположенной на межселенной территории, или ее приведении в соответствие с установленными требованиями, решения об изъятии земельного участка, не используемого по целевому назначению или используемого с нарушением законодательства Российской Федерации и расположенного на межселенной территории, осуществление сноса самовольной постройки, расположенной на межселенной территории, или ее приведения в соответствие с установленными требованиями в случаях, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации».

1.5. Подпункт «ж» пункта 1 части 1 главы 4 «Организация деятельности администрации района» изложить в новой редакции следующего содержания:
«ж) участвует в разработке проекта бюджета района и отчета о его исполнении, а также проекта стратегии социально-экономического развития района;».
1.6. Подпункт «д» пункта 2 части 1 главы 4 «Организация деятельности администрации района» изложить в новой редакции следующего содержания:

«д) вносит на утверждение районной Думы проект стратегии социально-экономического развития района;».
2. Настоящее решение вступает в силу в соответствии с действующим законодательством и подлежит опубликованию в Сборнике основных нормативных правовых актов органов местного самоуправления Зуевского района.

Председатель Зуевской районной Думы

   Л.Н. Ищук

Глава Зуевского района

А.Н. Кощеев